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فرمانده نیروی زمینی ارتش در قوچان:

نیروی زمینی پایه های آمادگی 
رزمی را به خودکفایی رسانده است

 فرمانده نیروی زمینــی ارتش گفت: امــروز نیروی 
زمینی،  پایه های آمادگی رزمی را به مرز خودکفایی 
رســانده و آمادگی پاســخ بــه هرگونه تهدیــد در هر 
سطح و مقطعی را دارد. به گزارش مهر، امیر سرتیپ 
کیومرث حیدری صبح سه شنبه گذشته در حاشیه 
بازدید از تیپ ۲۷۷ شــهید تولایی قوچان در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: هیــچ آمادگی رزمی در دنیا 
سراغ نداریم که متکی به توان داخلی آن کشور باشد 
و اگر ارتش کشوری در تولید تسلیحات به خودکفایی 
نرسیده باشد، نمی تواند ادعای آمادگی رزمی کند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش تأکید کرد: امروز نیروی 
زمینــی ارتش جمهــوری اســامی در تولیــد انواع 
تسلیحات و در ۲۳ رسته نیروی زمینی خودکفا شده 
و آمادگی دفع هرگونــه تجاوز به میهن اســامی را 
باکیفیت بسیار بالا دارد.وی بیان کرد: اکنون نیروی 
زمینی پایه های آمادگی رزمی را به مرز خودکفایی 
رسانده و آمادگی پاسخ به هرگونه تهدید در هر سطح 
و مقطعی را دارد.حیدری افزود: نزاجا مســئولیت 
حفظ تمامیت ارضی و اســتقال کشــور را برعهده 
دارد و بــرای انجــام ایــن مأموریت آمادگــی کاملی 
هست. فرمانده نیروی زمینی ارتش در زمینه ارتقای 
منزلت اجتماعی کارکنان و احداث منازل سازمانی 
و شخصی اظهار کرد: تاکنون دوهزار و ۵۵۳ واحد 
خانه سازمانی در منطقه شمال شرق کشور احداث 
شده است یا در مرحله ســاخت قرار دارد و در زمینه 
منازل شــخصی اســامی آماده  و در حــال رایزنی با 

شرکت های سازنده و تعاونی ها هستند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان:

 خطر در کمین کشاورزی
 تک محصولی است

علی اکبر ملکی/ رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
خراســان رضــوی بــا حضــور در جشــنواره پســته 
شهرســتان خوشــاب گفــت:  یکــی از مشــکات 
کشاورزی در کشور و خراسان رضوی تک محصولی 
شدن برخی از شهرستان ها در کشاورزی است و هم 
اکنون۲۰ استان کشور فقط زعفران و پسته کاشته 
اند که در صورت بروز مشــکل در صادرات و کشش 
نداشتن بازار داخلی، با اتفاقی غیر قابل پیش بینی 

و وحشتناک روبه رو خواهیم شد.
قنبری بــا تاکید بــر تولید محصــولات بــا کیفیت و 
افزایــش بازدهــی و بالا بــردن بهره وری برداشــت 
محصولات زیر کشــت گفــت: به طورقطع کاشــت 
پسته و زعفران برای ما مزیت نخواهد بود و قابل نگه 
داشــتن نیز نیســت همان طور که پســته در کرمان 

نماند .
وی بــا بیــان این کــه شهرســتان خوشــاب نیــاز به 
مرکز توســعه و مطالعــه در زمینــه پســته و افزایش 
بازدهی محصولات کشــاورزی دارد، افزود: باید با 
برنامه ریزی درست به سمتی حرکت کرد که نقطه 
قوت امروز ما  علیه ما نشــود.وی با اشــاره به این که 
نیاز دنیا به پســته ۲ میلیون تن اســت، گفت: با زیر 
بار رفتن مزارع اســتان  به زیر کاشت پسته  از تولید 
محصولات اصلی کشــور مانند علوفه باز مانده ایم 
و کشــور نیازمند الگوی کاشــت صحیــح  در زمینه 
کشاورزی است که ۴۰ سال است روی زمین مانده 
و قرار اســت از پاییز امســال با برنامه ریزی صحیح 
شروع شود که راه درازی داریم و قطعا با مشکاتی 

سر راه مواجه خواهیم شد.
در این همایش همچنین فرماندار خوشاب با انتقاد 
از زیاد شدن کارهای واگذار شده به جهاد کشاورزی 
نظیر تنظیــم بــازار و نظــارت هــا و آرد و ... گفت: با 
تداخات زیاد کاری، جهاد کشاورزی از کار اصلی 
خودش در برخی از حوزه کشــاورزی بــاز مانده و از 
ریل خارج شــده  اســت.محمود شــم آبادی اضافه 
کرد: پسته شهرستان خوشاب در یک دهه گذشته 
از 1۶۰۰ هکتــار به 1۲هزارو۵۰۰ هکتار رســیده 
و نیازمنــد برنامه ریــزی و جلوگیــری از افزایش بی 
رویه کشت به دلیل کمبود آب است.وی با اشاره به 
مشکات آبی دشت جوین که از فیروزه شروع شده 
و با عبور از خوشــاب  تا جغتای و جویــن ادامه دارد، 
گفت: 1۲۰۰ حلقه چاه کشاورزی در هر ثانیه در این 
مسیر ۲۵ هزار لیتر آب می کشند و در هر سال حدود 
یک متر سفره های زیر زمینی آب پایین رفته و نشست 
کــرده اســت.همچنین در ایــن مراســم مدیرجهاد 
کشاورزی خوشاب با اشاره به کشت1۲هزارو۵۰۰  
هکتاری باغ های پسته خوشــاب گفت: حفظ توان 
تولید و حفظ بازار رقابتی پســته صادراتی نیازمند 

برنامه ریزی درست برای آینده است.
ابراهیم رودســرابی با تقدیر از حضور ۵۰ شــرکت 
اســتانی و غیراســتانی در نمایشــگاه دام و طیــور 
خوشاب و تجهیزات کشــاورزی اظهارکرد: ارتباط 
مســتقیم تولید کننــدگان بــا کشــاورزان و معرفی 
آخریــن فنــاوری هــای روز و همچنیــن آمــوزش از 
اهــداف برگــزاری جشــنواره پســته و برگــزاری 

نمایشگاه تجهیزات کشاورزی است.

از میان خبرها

اقتصادی

 مدیر جهاد کشاورزی تربت حیدریه
 اعلام کرد:

 تولید سالانه ۲۶ تن زعفران 
در تربت حیدریه

مدیر جهاد کشــاورزی تربت حیدریــه از تولید ۲۶ 
تن زعفران درشــهر تربت حیدریه و بخــش رخ این 
شهرســتان خبر داد. حســین محمــدی در گفت و 
گو با  مهــر، دربــاره اراضی زیر کشــت زعفــران در 
شهرســتان تربت حیدریــه اظهار کرد: هــم اکنون 
۸ هزار و ۹۹۰ هکتار از اراضی قابل کشــت در این 
شهرستان و ۲ هزار و ۶۰۰ هکتار به کشت زعفران 
اختصاص دارد.مدیر جهاد کشاورزی تربت حیدریه 
بیان کرد: به طور میانگین سالانه ۲۶ تن زعفران از 
مزارع شهرستان تربت حیدریه و بخش رخ برداشت 
و به بازارهای فروش عرضه می شود که از این مقدار 
۲۰ تــن گل خشــک در تربــت حیدریــه و ۶ تــن در 
بخش رخ تولید می شــود.وی افزود: امسال میزان 
برداشــت گل تر در تربت حیدریه هزار و ۷۰۰ تن و 
در بخش رخ ۵۰۰ تن پیش بینی می شود.محمدی 
به اشتغال زایی دایم و فصلی محصول زعفران اشاره 
کرد و گفت: از مرحله کاشت تا پایان فصل برداشت 
۶ هزار و ۵۰۰ خانوار در تربت حیدریه و هزار خانوار 
در بخش رخ مشغول فعالیت هستند.وی بیان کرد: 
زمان کشت زعفران از خرداد تا شهریور  است و زمان 
آبیاری از نیمــه مهر تا اوایــل آبان و زمان برداشــت 

اواخر مهر تا پایان آذر است. 

درآمدزایی 7 هزار میلیاردی 
استان برای خزانه دولت 

بنا بر اذعان مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان 
در شش ماه نخست امسال بیش از هفت هزار میلیارد 
تومان از درآمدهای عمومی خراسان رضوی وصول 
شــده اســت.رضا خواجه نائینی در گفت وگو با ایرنا 
افزود: مصوب درآمدهای عمومی امسال برای استان 
خراسان رضوی  1۴۸ هزار و ۵۶۴ میلیارد ریال است 
که میــزان درآمد وصولــی طی این مــدت ۷۰ هزار و 
۶۳۴ میلیارد ریال بوده اســت که رشد چشمگیری 
نسبت به مدت مشــابه سال گذشــته دارد.وی ادامه 
داد: میزان درآمد مصوب برای نیمه اول امسال ۷۴ 
هزار و۲۸۲ میلیارد ریال است که با توجه به این رقم 
هنوز حدود ۵ درصد از میزان تعیین شده برای وصول 
محقق نشده است.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
خراسان رضوی اظهار کرد: اکنون حدود ۹۵ درصد 

درآمدهای استان از محل درآمدهای مالیاتی است.
خواجــه نائینی گفــت: درآمدهــای مالیاتی مصوب 
شش ماه نخست ۶۹ هزار و ۸۲۳ میلیارد ریال است 
که با تاش های انجام شده به میزان ۶۶ هزار و ۹1۰ 

میلیارد ریال وصول شده است.

 کاهش 75درصدی کشتار
غیرمجاز دام در فریمان

حســن اصغرفریمانی/ فرماندار فریمان گفت:با  
تــاش مســئولان بخــش نظــارت دام پزشــکی و  
مساعدت بســیار مناســب دســتگاه های قضایی و 
امنیتی  از ابتدای امســال تاکنون کشتار غیرمجاز 
دام در شهرســتان تا ۷۵درصد کاهش یافته است. 
به گزارش خراســان رضوی ،حمید اکبری با اشاره 
به این که عرضه تخم مرغ بــی هویت نیز حدود ۸۰ 
درصد کاهش یافته اســت ،افزود: در این مدت ۲۰ 
هــزارو ۷۳1 مورد مجــوز حمل قرنطینــه ای  انواع 
فراورده های خــام تولیدی، دام و طیــور و آبزیان به 
داخل و خارج اســتان و کنترل مجوزهــای ورودی 
به شهرستان فریمان از داخل و خارج استان صادر 

شده است.

۷ شهرستان ها
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بررسی تحلیلی تجارت خارجی استان در نیمه اول امسال بر اساس داده های گمرک نشان داد  

کفه   واردات  سنگین  تر   از   پارسال 
مســعود حمیــدی/ کاهــش ۴۷ درصدی 
تــراز تجــاری اســتان بــه رغــم مثبــت بودن 
آن وافزایــش قابــل  توجــه واردات بــه لحاظ 
اول  شــریک  تحــولات  ســایه  زیــر  وزنــی 
تجاری)افغانســتان( و تغییــرات نــرخ ارز 
در تعرفه هــای واردات و صــادرات کالا از 

گمرکات استان قرار دارد.
بــه گــزارش خراســان رضوی،طی ۳ ســال 
گذشــته تجارت خارجــی ایران تحــت تأثیر 
سه گزاره مهم قرارگرفته که نقش مهمی در 
تراز تجاری ایفا می کنند، تحریم های ســال 
۹۷ کــه آغازگر جنــگ تمام عیــار اقتصادی 
علیه ملــت ایــران بوده، تحــولات نــرخ ارز و 
چند برابر شدن قیمت آن و دیگری تحولات 
کشور افغانستان اســت که به  صورت خاص 
تر روی تجارت شرق کشور تأثیرگذار است. 
درباره گزاره اول باید اذعان کرد هزینه های 
تحریم هــای اقتصــادی در قالــب ایــده دور 
زدن تحریم ها بر اقتصاد کشور مؤثر بوده که 
ایــن دور زدن تحریم ها هزینــه ای بر اقتصاد 
کشــور تحمیل کرده که گاهی تــوان رقابت 
را از کالاهــای دارای مزیت صادراتی گرفته 
و این مســئله اثــر منفی بــر صادرات کشــور 

گذاشته است. 
گــزاره دوم تغییرات نــرخ ارز اســت؛ جهش 
نــرخ ارز بــرای تجــارت خارجی یــک مزیت 
مثبت اســت زیرا در دوره هایی که دولت فنر 
تغییرات نرخ ارز را فشــرده کرده بود تجار به  
شــدت از این مسئله گایه داشــتند و معتقد 
بودند و هســتند که پایین بودن نرخ تســعیر 
ارزی باعث می شود درآمدهای دلاری تجار 
ارزش واقعی خود را نداشته باشد و  تجار در 
صادرات کالا متضرر شــوند کــه البته بعد از 
جهــش ارزی برخــی سوءاســتفاده ها باعث 
اجرای سیاست های گاهی شدید انقباضی 
دولــت در تســعیر ارز شــد و آثــار آن را هنوز 
می تــوان مشــاهده کرد. امــا گزاره ســوم به 
 صورت مســتقیم بر تجارت خارجی اســتان 

خراسان رضوی تأثیر گذاشت. 
بیــش از ۶۰ درصــد تجارت خارجی کشــور 
از دروازه شــرقی کشــور متعلــق بــه کشــور 
افغانســتان و مرز دوغارون اســت و به همان 
نســبت بخش عمــده ایــن تجــارت متعلق به 
استان خراسان رضوی اســت که با تحولات 
دو ســال گذشــته در افغانســتان میــزان  
ترانزیت و تبادلات تجاری کشور و استان به 

افغانستان روند کاهشی داشته است.

80 درصد کاهش صادرات مختص 	 
افغانستان

گمــرک،  وضعیــت تجــارت خارجی کشــور 
در شــش ماه ابتدای امســال را منتشر کرد. 
بــر اســاس داده هــای گمــرک، میــزان کل 
صادرات انجام  شــده از گمرکات خراســان 
رضوی در این مدت به لحــاظ ارزش دلاری 
معــادل ۵۴۵ میلیــون دلار بوده که نســبت 
به مــدت مشــابه ســال گذشــته کــه معادل 
۶۴۸ میلیــون دلار بوده کاهــش حدود 1۹ 
درصدی را نشان می دهد. بخش عمده این 
کاهش متأثر از تحولات کشــور افغانســتان 
به عنوان شــریک اول تجاری استان است به 
طوری که صادرات شش ماه ابتدای امسال 
استان به این کشور ۲۰۵ میلیون دلار بوده 
درحالــی  کــه طی شــش ماه ســال گذشــته 
میزان  صــادرات به این کشــور حدود۲۹۰ 
میلیون دلار بود. بنابراین ۸۰ درصد کاهش 

1۰۳ میلیــون دلاری صــادرات اســتان در 
شــش ماه ابتدای امســال مربوط به کاهش 

صادرات به کشور افغانستان است.

کاهش 37 درصدی حجم صادرات 	 
داده هــای گمــرک کشــور نشــان می دهــد 
صادرات استان در شش ماه ابتدای امسال 
به لحاظ وزنــی از یک  میلیــون و ۳۴۰ هزار 
تن ســال گذشــته به ۹۷۴ هزار تــن در نیمه 
نخست امسال کاهش پیدا کرده است. این 
کاهش ۳۷ درصدی را می تــوان متأثر از دو 
مســئله دانســت. اول ایــن کــه ارزش ریالی 
صادرات استان به  رغم این که شاهد کاهش 
۳۷ درصدی حجــم تناژی صــادرات بودیم 
کاهش ناچیزی داشته اســت که این مسئله 
نشــانگر آن اســت که ارزش تناژی کالاهای 

صادراتی استان افزایش داشته است.

کالاهای صادراتی سودآورتر از سال 	 
گذشته

یکــی از مهم تریــن مباحــث تجــارت خارجی 
که بــه  نوعــی بیانگــر ارزش  افــزوده کالاهای 
صادراتی اســت» ارزش دلاری هــر تن کالای 
صادراتــی اســت«. بــر اســاس ایــن شــاخص 
می توان ارزیابی کرد که سبد صادراتی استان 
به ســمت کالاهای باارزش دلاری بالا حرکت 
کرده اســت یا هنوز شــاهد صادرات کالاهای 

اولیه مانند مــواد معدنی مانند ســیمان، گچ، 
سنگ یا فلزات نورد نشده هستیم یا به سمت 
صــادرات فنــاوری و تولیدات فراوری  شــده و 
تولیــدات صنعتی حرکــت کردیم. بر اســاس 
داده هــای گمــرک، ارزش تنــاژی متوســط 
کالاهای صادراتی استان در شش ماه ابتدای 
امســال به ۵۶۵ دلار بــه ازای هر تن رســیده 
درحالی  که در مدت مشابه سال گذشته ارزش 
هر تن کالای صادراتی استان به  طور متوسط 
۴۸۳ دلار بوده اســت. به همین دلیل اســت 
که به رغم کاهش ۳۷ درصد میزان  کالاهای 
صادراتی استان ارزش دلاری صادرات استان 
تنها 1۹ درصد کاهش داشته است. البته ذکر 
این نکته هم اهمیت دارد که نرخ هر یک دلار 
تسعیر شده برای کالاهای صادراتی در شش 
ماه ســال گذشــته ۲۲ هزار تومان بوده که در 
شــش ماه ابتدای امســال به بیش از ۲۵ هزار 

تومان افزایش پیدا کرده است.

تأثیر حذف دلار 4200 تومانی بر 	 
واردات

روی دیگر تجارت استان واردات است که طی 
ســال های گذشــته همــواره ارزش کالاهای 
وارداتی بیش از کالاهای صادراتی بود. البته 
طبیعی اســت زیرا عمــده واردات مــا فناوری 
و گاهی مواد شــیمیایی اســت که عموماً وزن 
کمتر و ارزش دلاری بیشتری دارند. داده های 

گمرک کشــور نشــان می دهد میزان  واردات 
ثبت  شــده در گمرکات خراســان رضــوی در 
شش ماه نخست امســال معادل ۹1 هزار تن 
با ارزش حدود ۲۸1 میلیون دلار اســت که به 
لحاظ ارزش دلاری نســبت به نیمه اول سال 
گذشــته افزایش حدود ۹ درصدی و به لحاظ 
وزنی ۵۵ درصــد افزایش را نشــان می دهد. 
یعنی اگر چه در واردات به لحاظ ارزش دلاری 
شــاهد افزایش کمی بودیم اما به لحاظ وزنی 
۵۵ درصد بــه وزن کالاهای وارداتی اســتان 
افزوده  شــده اســت. دلیل اصلی این تغییر را 
می توان در تغییرات تعرفه ها و نرخ تســعیر ارز 
جســت وجو کرد. این که حداقل در شش ماه  
سال گذشته ارزش هر دلار تسعیر شده برای 
کالاهای وارداتی بر اساس داده های گمرک 
»۴۲۰۰ تومان« ثبت  شده است ولی در شش 
ماه ابتدای امســال و بعد از حذف ارز دولتی و 
استفاده از ارز نیمایی در ضریب تبدیل ها، نرخ 
دلار برای کالاهای وارداتی حدود 1۵هزار و 
1۰۰ تومان بوده اســت. شاهد دیگر این ادله 
این اســت که ارزش ریالی واردات اســتان در 
شش ماه ابتدای امسال نسبت به سال گذشته 
چهار برابر شده است یعنی به همان نسبت که 
ارزش دلار حدود ۴ برابر رشــد داشــته ارزش 
ریالی کالاهای وارداتی نیز از حدود هزار و ۹1 
میلیارد تومان بــه چهار هــزارو۲۳۸ میلیارد 

تومان رسیده است.

نتیجه گیری	 
در پایان باید گفت اگر چه تراز تجاری استان 
در شــش  ماه ابتدای امســال مثبت و معادل 
۲۶۴ میلیــارد تومــان بــوده اما در مقایســه 
با شــش ماه ســال گذشــته که معادل ۳۸۸ 
میلیارد تومان بــوده کاهش ۴۷ درصدی را 
نشان می دهد. از سوی دیگر میزان  واردات 
اســتان افزایشــی و صــادرات اســتان نیــز 
کاهشــی بوده البته تغییرات نــرخ ارز باعث 
شــده حجم وزنی کالاهای صادراتی استان 
بهتر شــود اما هنوز فاصله زیــادی بین حجم 
وزنی کالاهای وارد شده به استان در مقابل 
کالاهای صادر شــده وجود دارد و کفه ترازو 

به سود واردات است.
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